
UCHWAŁA NR LXX/680/2024 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 28 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy 
Ostrzeszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), oraz art. 4 ust 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W Załączniku Nr 1 do uchwały nr LVIII/539/2023 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 19 stycznia 2023 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Ostrzeszów (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2023 r. poz. 784) w § 15 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Właściciel nieruchomości wyposażonej w zbiornik bezodpływowy zobowiązany jest do jego 
opróżniania w sposób systematyczny, nie dopuszczając do jego przepełnienia, gwarantując zachowanie 
czystości i porządku na nieruchomości, jednak nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy. 

2. Właściciel nieruchomości wyposażonej w przydomową oczyszczalnię ścieków zobowiązany jest do 
opróżniania osadów zgodnie z częstotliwością określoną w instrukcji eksploatacji. W przypadku braku 
instrukcji eksploatacji lub gdy instrukcja nie określa częstotliwości, osady należy usuwać nie rzadziej niż 
raz na rok.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 813FC9CA-5B2E-4869-8E3D-B72B85E7BF61. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z Art. 4 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.), Rada Gminy określa szczegółowe zasady utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy dotyczące m.in. częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów 
komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku 
publicznego. 

Dotychczasowa uchwała wydana przez Radę Miejską Ostrzeszów na podstawie przepisu art. 4 ust 1 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, tj. uchwala nr LVIII/539/2023 Rady 
Miejskiej Ostrzeszów z dnia 19 stycznia 2023 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Miasta i Gminy Ostrzeszów określała wymóg opróżniania zbiorników bezodpływowych w sposób 
systematyczny, nie dopuszczając do jego przepełnienia, gwarantując zachowanie czystości i porządku na 
nieruchomości, jednak nie rzadziej niż raz na 2 miesięcy oraz osadników przydomowych oczyszczalni ścieków 
nie rzadziej niż raz na rok. 

Z danych pozyskiwanych w wyniku kontroli prowadzonych na nieruchomościach wyposażonych w zbiorniki 
bezodpływowe i przydomowe oczyszczalnie ścieków oraz ankiet składanych przez mieszkańców w zakresie 
pozbywania się nieczystości ciekłych wynika konieczność dostosowania zapisów regulaminu do aktualnych 
warunków panujących na terenie gminy. Zmiany regulaminu pozwolą na dostosowanie częstotliwości wywozu 
osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków do wymogów instrukcji eksploatacyjnych. 
W przypadku posiadaczy zbiorników bezodpływowych u których występuję niskie zużycie wody, zmiany 
pozwolą na dłuższe gromadzenie nieczystości i organizację wywozu z mniejszą częstotliwością co pozwoli na 
zmniejszenie kosztów użytkowania tych instalacji. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Ostrzeszowie. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

  

mgr Beata  Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 813FC9CA-5B2E-4869-8E3D-B72B85E7BF61. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/680/2024 RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


